1

平成 24年９月 27日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員

経 営 企 画 部 長
藤本 勝

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせします。

記

１． 平成 25年３月期 連結業績予想の修正

平成 25年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想値の修正（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 26,000 1,000 900 600 57.11

今回修正予想（Ｂ） 16,000 △600 △700 △500 △47.59

増減額（Ｂ－Ａ） △10,000 △1,600 △1,600 △1,100

増 減 率（％） △38.5 △160.0 △177.8 △183.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24年３月期第２四半期） 26,043 993 945 391 37.28

平成 25年３月期 通期連結業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25年３月 31日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,000 1,500 1,300 800 76.14

今回修正予想（Ｂ） 46,000 500 400 300 28.55

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,000 △900 △500

増 減 率（％） △6.1 △66.7 △69.2 △62.5

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期） 47,622 1,337 1,464 489 46.59

2

２． 平成 25年３月期 個別業績予想の修正

平成 25年３月期 第２四半期(累計)個別業績予想値の修正（平成 24年４月１日～平成 24年９月 30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,000 800 700 500 47.59

今回修正予想（Ｂ） 11,500 △1,100 △1,200 △700 △66.62

増減額（Ｂ－Ａ） △9,500 △1,900 △1,900 △1,200

増 減 率（％） △45.2 △237.5 △271.4 △240.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24年３月期第２四半期） 22,372 1,037 1,003 453 43.14

平成 25年３月期 通期個別業績予想値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 1,200 1,000 650 61.87

今回修正予想（Ｂ） 37,000 100 0 100 9.52

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △1,100 △1,000 △550

増 減 率（％） △5.1 △91.7 △100.0 △84.6

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期） 38,575 1,103 1,160 266 25.35

３． 連結および個別業績予想の修正理由

（１）第２四半期連結業績予想および第２四半期個別業績予想

          受注予定の大型案件の期ずれにより、売上高が予想を大幅に下回る見込みとなり、これに伴い、

     各利益も減少し、損失計上の見込みとなった。

（２）通期連結業績予想および通期個別業績予想

     下半期については上半期に比較して売上高は増加するものの、通期売上高は、当初予想を下回

る見込みとなり、これに伴い、各利益も減少する見込みとなった。

以 上